REPUBLIKA E SHQH{_ER[S'E’:
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.96/2 prot: ' Puke, me 12.02.2026

VENDIM
Nr. 01 daté 11.02.2026

PER
“MIRATIMIN E DHENIES Si: NDIHMES EKONOMIKE. DUKE PERDORUR 6% TE FONDIT

TOTAL TiE NDIHMES EKONOMIKE TE MUAJIT DHJ ETOR 2025”

K sshilli i Bashkisé Puké né mbledhjen e tij & datés 11.02.2026, né zbatim t& ligjit nr. 139/2013
pir Vetégeverisjen Vendore™, Ligji nr 57/2019 .date 18.07.2019 “Per Asistences Sociale ne
Republiken ¢ Shqiperise”™ VKM Nr. 597, daté 04.09.2019. “Pér pércaktiminin ¢ progedurave te
Jokumentacionit dhe te masés mujore (€ perfitimit t€ ndihmes ckonomike dhe perdorimit te fondit
hiesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike™: Mbi zbatimin e vendimit Nr. 597, date
04.09.2019, *Pér pércaktiminin e progedurave te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit
e Ndihmes Ekonomike™: Vendimit & Keshillit Bashkiak Nr. 07, daté 25.02.2025, Pér miratimin ¢
kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ckonomike duke pérdorur deri né masen
6% & fondit t& ndihmés ckonomike” VKM nr.8 dt.14.01.2015 “Per mbrojtjen e shtesave ne nevoje
per efekt te hegjes se fashos se konsumit te energjise elektrike deri ne 300 Kwh ne muaj”’. me
propozim t¢ Kryetarit & Bashkisé. Késhilli Bashkiak pas shqyrtimit:

VENDOSI:

| Miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike duke pérdorur 6% t€ fondit € ndihmés ekonomike t&
Cuaiit DHIETOR 2025 me fond total 1.598.588 lcké.

Tondii 6% g do & pérdoret Eshté 95.082 lcké . me té cilin pérfitojné 28 familje dhe ndahet si
né poshté:
|

KONKRETISHT:
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[7  [Kestriat Lek Zefi NE 202 7 | Perfituis nga era Vate Rama H75701136K | =30 F_:' a 3703.00 VKB nr 7 date
fardi 6 | 25022025
jornipd plkaﬂ.d,;

a2 Aleksander Ndug ME 1 Perfitu 3 [tlekzandér Nedue Pérmarka GA0710073Y 278 2178.00 KB nr.7 daté
Pérmarkaj fond & 25.02.2023
ek '||'|d
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Qarret GA6222115H ME-2024 018036 | Perfituss nga Leze Ded Binaku Ga6222115H ai 1525.00 1525.00 VKB o 7 daté
fondi & 25.02.2025
perning pikat 1.4.7
7 |Ciluke Pjeter Perzefi 559210220 NG 2024 029445 | Perfitues nga |  Diluke Pieter Perzefi E55021022U a6 31A6.00 3146.00 WKE nr 7 daté
fandi 6 25.00.2025
nernind pekat 147
1 3 |pranvera Prek Glergia) HAS218041T NE-2025 023738 | Perfitues nga | - Pranvera Prek Gergja) HE5218041T 95 5040 00 5540.00 VKB nr 7 datz
fondi & 25.02.2025
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5 |Dafina Faik Veliaj 1260150440 ME-2025-028709 | Perfitues nga Dafina Faik Veliaj 1260150440 % 792000 7920.00 VKB 7, daté
fondi & 25.02.2025
G ikat
Arape 1 |valmira Sadik Shyti HO52201735 NE 2023 029520 | Perfitues nga | Valmira Sadik Shyti H(52201735 2178.00 2178.00 VKB nr.7 data
fondi 6 25.02.2025
S jkat 1.4.7
2 |Mirika Neue Kola G35620062L NE-2024-000961 perfitues nga Mrika MNdue Kola 5356200621 96 3146.00 3146.00 VKB 7 date
fandi & i 25.02.2025
o ikat 1.4.7
3 [Marte Zef Bardhoshi G55305144G N 2024 002828 | Perfitues nga | Marte Zef Bardhoshi GE5305144G 96 3146.00 3146.00 VKE nr 7 date
fondi A 25.02.2025
Lol ihat 1.4.7
4 |valentina Gjergi Gleloshal ~ G25909117) N 3075 002389 | Perfitues nga | Valentina Gjergj Gjeloshaj G25909117) 96 3146.00 3146.00 VKB .7 date
fondi 6 26.02.2025
- it 1.4
5 |Dile Ndue Gega G45305085M WE 2025-011735 perfitues nga Dile Ndue Gega G45305085M 96 3703.00 3703.00 VKB nr 7 daté
fondi & 25.02.2025
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& |vat Ded Deda FR1226014G NE-2025-024693 | Perfitues nga Vat Ded Deda FB1226014G 96 3146.00 3146.00 VKE nr 7 datd
fondi & 25.02.2025
i pat 147

3. Pér zbatimin e ket vendimi ngarkohet Kryetar | Bashkise dhe Sektori i Nd Ekanomike.
4. Kyvendim hyn né fuqi 10 dite pas shpallies (sipas percaktimeve t& nenit 55, pika 6, 1& Ligjit nr. 139/2015, "Pér vetégeverisien vendore”)
5. Vendimi u shpall me date 11.02 2026
Wota gjithsej: 9 vota
Motapro 9 Yota kunder 0 [

Vota abstenim 0

SEKRETARI
Hazbi TERBRNI

¥RYETARI
Gjon GJOKA
|




REPUBLIKA E sHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr.140/1prot. Shkoder mé, 73 ¢ L 2026

LENDA: Mbi vendimin Nr. 1, daté 11.02.2026 té Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave (&€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, neni 24, t& ligjit Nr.57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” i
pérditésuar, VKM nr.597/2019 “Pér pércaktimin e procedurave, 1€ dokumentacionit dhe €
masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit i€ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, té ndryshuar, VKB Nr.7/2025 “Kriteret e 6% pér 20257,
shqyrtoi VKB Puké Nr. 1, daté 11.02.2026 “Miratimin € familjeve qé do té trajtohen me
ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit té ndihmés ekonomike pér muajin dhjetor
2025".

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni pér trajtimin e 28 familjeve né shumén 95.082
leké ose brenda masés 6% té& fondit t& bllok-ndihmés ekonomike prej 1.598.588 leké pér muajin
dhjetor 2025.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



